淮阴师范学院文件
淮师办〔2016〕13号

关于征集创业项目
入驻校内小微企业创业街的通知
各单位：
为贯彻落实国家对加强大学生创业工作的要求，推动大众创业、万众创新，激发大学生创新创业活力，为大学生创业实践提供系统支持，以创业带动就业，学校以长江路校区学生宿舍6、7、8三栋楼下的12间门面房为基础，建立了小微企业创业街。现公开征集大学生创业项目入街孵化，有关事项通知如下：
一、创业支持
（一）场地支持
为创业项目免费提供办公场地、办公用品及网线等基本设施。
（二）资金支持
1．向符合资助条件的入驻创业项目，提供1000元的创业启动资金。
2．定期评选优秀创业团队和优秀校园企业家，并发放创业资助。
3．创设渠道，向极具发展潜力的项目注入“助力创业腾飞资金”。
4．向以自主创业形式办理就业备案手续的应届毕业生发放创业补贴。
（三）优惠政策
1．对入驻项目实行创业持续帮扶、全程指导、一站式服务。
2．在现有相关评奖评优项目中，学校将拿出一定比例用于表彰优秀的创业学生。
3．落地创业项目的负责人可获得2个大学生创新实践学分。
二、申请条件
（一）项目条件
1．创业项目比较成熟，拥有明确可行的市场目标和经营计划，有一定的项目启动资金和风险承担能力，具备在工商局注册经营的潜质。
2．同等条件下，科技研发类、信息技术类的创业项目优先审批，已经工商注册的创业项目优先审批。
3．以校园为主要目标市场的创业项目不得涉及饮食、外出旅行等可能出现安全责任事故，或需取得特定资质才能运作的创业项目类型；创业项目一般不得与校内其它商用门面房的经营项目相冲突，不得以简单零售为主要经营方式。
（二）成员条件
1．创业项目负责人组建团队经营项目，团队负责人及全部经营人员必须为我校全日制在校大学生；
2．创业团队组织结构合理，规章制度健全，在挂靠的二级学院聘有指导教师，成员创业行为需征得家长同意；
3．已经工商注册的企业法定代表人必须由我校全日制在校大学生担任，且法定代表人的出资总额不得低于企业注册资本的33%。
三、申请时间
2016年3月1日—3月23日
四、申请方式
（一）填写《淮阴师范学院小微企业创业街入驻申报书》并提交相关附件材料，创业团队负责人所在学院审核盖章。
（二）申报材料的打印版交至招生与就业处208室，电子版发送至120028031@qq.com邮箱。
五、审批方式
学校组织专家对申报的创业项目进行评审，评审采用创业团队现场3分钟项目陈述和3分钟项目答辩的形式，项目现场评审时间初定于4月上旬。
未尽事宜请与招生与就业处 创业指导中心联系，联系电话：83526889。
特此通知。
附件：淮阴师范学院小微企业创业街入驻申报书
淮阴师范学院
2016年3月2日
附件
淮阴师范学院小微企业创业街入驻
申   报   书
项目名称（公司盖章）
申  请  日  期
招生与就业处印制
二○一六年三月
（此页请打印于封面的反面）
填 写 说 明：
1.请如实填写《申报书》，存在虚假信息的创业项目将被立即取消申报资格，造成损失的须承担相关法律和民事责任。
2.所需材料清单（注：以下材料均为一式一份，原件核实后现场返还）：
（1）《申报书》；
（2）项目负责人的身份证和学生证的原件、复印件，其它团队成员学生证的原件、复印件；
（3）已经在工商局注册的企业、民办非企业法人或个体工商户，需提供工商营业执照的原件及复印件；
（4）其它有关文件和资料。
3.《申报书》中涉及商业机密和知识产权的内容将被严格保密。

	团队名称
如已工商注册，则填工商注册名
	淮阴师范学院大学生                          创业团队

	经营业务
范    围
	1、
2、
3、
4、
5、
6、
7、
8、
9、
提醒：你所做的是产品还是服务？具体是什么？请逐一列举！
（注：所有斜体字部分，只是说明，填写时请务必删除。下同）

	注册时间
未工商注册的不填

	注册资本
未工商注册的不填

	照  片

	负责人或
法人代表

	所在学院

	身份证号

	学    号

	联系方式

	团队其他
主要成员
	姓名
	学院
	出资额
	份额
	任职
	联系方式

	元
	%

	元
	%

	元
	%

	元
	%

	元
	%

	元
	%

	指导教师
	姓  名
	学  院
	联系方式
	职务或职称

	项目可行性分析

	产品/服务概    况
	提醒：一段概述的文字描述经营项目的创意来源与可行性，突出产品与服务的新颖性、独特性和可行性

	项目优势
	一、核心优势：
二、其它优势：
1、
2、
3、
4、
等、

	目标客户
定    位
	一、核心客户：
二、其它客户：
1、
2、
3、
等、
提醒：你究竟想要把产品卖给谁？可以按照客户年龄、地域、收入、偏好、消费习惯等分类。

	商业模式
或
赢利模式
	提醒：客户是谁？卖什么产品服务给客户？为客户带来什么价值？竞争壁垒是什么？此部分也可以谈谈企业的盈利渠道，即企业从哪里获得收入，获得收入的形式有哪几种。

	市场竞争与对策分析
	提醒：市场中有没有竞争者？有哪些？

	宣传推
广策略
	一、主要策略：
二、其它策略：
1、
2、
3、
4、
5、
等、

	主要利
润来源
	1、
2、
3、
4、
等、

	创业风险
及
应对策略
	1、
2、
3、
4、
等

	启动资金
金额
来源
及用途

	创业愿景
	提醒：企业及其内部全体员工共同追求的企业发展愿望和长远目标的情景式描述，对企业发展具有导向功能，对员工具有激励与凝聚作用。

	如何正确
处理创业
与学习的
关    系
	1、
2、
3、
4、
等、

	申请人
签  名
	本人承诺：
1、商品（服务）进货（来源）渠道合法、明晰；
2、创业经营行为合法、合校规、合德；
3、商品的售后保障制度健全、渠道畅通；
4、能合理处理与顾客间发生的各类纠纷；
5、能合理预见各类财物或人身安全隐患，并采取有效防控措施；
6、严格按学校审批的项目运营，不运营未获审批的创业项目。
如有违反以上承诺，本人愿意承担相关责任。
申请人签字：                 年     月     日
（<公司>盖章）

	家  长
意  见
	家长签字：                 年     月     日

	指导教
师意见
	指导教师签字：              年     月     日

	学  院
意  见
	盖章：
年      月    日

	招就处
意  见
	盖章：
年      月    日

1